DE.03.00.V00

Pág. 1 de 1

EDITAL

LISTAS DEFINITIVAMENTE ADMITIDAS

RUI MANUEL DA SILVA PEDRO MOREIRA DIAS, Presidente da Câmara Municipal de Ílhavo:

TORNA PÚBLICO, nos termos e para os efeitos previstos nos artigos 23.º, n.º 1, do Decreto-Lei n.º 319-A/76, de 3

de maio, e 95º da Lei n.º 28/82, de 15 de novembro, que foram definitivamente admitidas à eleição para a

Presidência da República, as seguintes candidaturas:

1.º - Luís Ricardo Moreira de Sousa – candidatura definitivamente rejeitada

2.º - André Pestana da Silva

3.º - Eduardo Jorge Costa Pinto

4.º - Joana Beatriz Nunes Vicente Amaral Dias Terrinca – candidatura definitivamente rejeitada

5.º - Manuel João Gonçalves Rodrigues Vieira

6.º - José António de Jesus Cardoso – candidatura definitivamente rejeitada

7.º - Catarina Soares Martins

8.º - João Fernando Cotrim de Figueiredo

9.º - Humberto Raimundo Joaquim Correia

10.º - António José Martins Seguro

11.º - Luís Manuel Gonçalves Marques Mendes

12.º - André Claro Amaral Ventura

13.º - António Filipe Gaião Rodrigues

14.º - Henrique Eduardo Passaláqua de Gouveia e Melo

Ílhavo e Paços do Município, aos 05 de janeiro de 2026

O Presidente da Câmara Municipal,

(Rui Manuel da Silva Pedro Moreira Dias)

PR-2

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autógrafa.
Cópias do documento são validadas com selo branco em uso na instituição.

Câmara

Municipal

Av. 25 de Abril,

3830-044 Ílhavo

geralcmi@cm-ilhavo.pt

www.cm-ilhavo.pt

+(351) 234 329 600

NIPC: 506 920 887

		2026-01-05T17:41:03+0000